
KEMENTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

UNIVERSITAS ANDALAS
Alamat : Dekanat FISIP, Kampus Unand Limau Manis Padang - 25163

Telp (0751)71266, Fax. (0751)71266, e-mail : sekretariat@fisip.unand.ac.id

K E P U T U S A N
DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL & ILMU POLITIK

UNIVERSITAS ANDALAS PADANG
No: 81 /XIII/D/KPT/FISIP/2019

T e n t a n g
Penunjukan / Pengangkatan Dosen Penasehat Akademik (PA)

Mahasiswa FISIP Universitas Andalas
Tahun Akademik 2019/2020

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL & ILMU POLITIK UNIVERSITAS ANDALAS

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran dan keberhasilan studi mahasiswa perlu adanya bimbingan dan pengarahan dari
Dosen Penasehat Akademik (PA).

b. Bahwa untuk terlaksananya bimbingan dan pengarahan tersebut, pada FISIP Universitas Andalas perlu
ditunjuk staf pengajar sebagai penasehat akademik (PA) FISIP untuk semester ganjil / genap tahun
akademik 2019/2020.

c. Berdasarkan sub a dan b diatas perlu ditunjuk/diangkat penasehat akademik mahasiswa dimaksud
dengan keputusan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No.20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
2. PP No.4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan tinggi
3. Keputusan Mendikbud RI No.25/2012 tentang SOTK Universitas Andalas
4. Keputusan Menristek RI No. 336/M/KP/XI/2015 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Andalas
5. Keputusan Rektor No. 826/III/A/Unand-2016 tentang Pengangkatan Dekan FISIP Periode 2016-2020
6. Keputusan Rektor No. 820/XIII/A/Unand-2017 tentang Pejabat Pembuat Komitmen
7. Kalender Akademik Universitas Andalas Tahun 2019/2020
8. DIPA BLU Unand Tahun 2019 No. SP DIPA 042.01.2.400928/2019 tanggal 5 Desember 2018

M E M U T U S K A N

Menetapkan : Penunjukan / Pengangkat Penasehat Akademik (PA) Tahun Akademik 2019/2020

Pertama : Menunjuk/mengangkat dosen tersebut pada lampiran keputusan ini sebagai Penasehat Akademik Tahun Akademik
2018/2019 bagi mahasiswa FISIP Universitas Andalas yang nama-namanya tercantum pada lampiran surat
keputusan ini.

Kedua : Dosen penasehat akademik yang telah ditunjuk diminta untuk dapat melaksanakan tugas bimbingan.
dengan sebaik-baiknya.

Ketiga : Segala biaya yang timbul akibat di terbitkan keputusan ini di bebankan kepada dana Remunerasi DIPA Unand..

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila ternyata terdapat kekeliruan
dalam penetapan ini akan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Padang
Pada Tanggal : 3 September 2019
D E K A N,

Alfan Miko
NIP.196206211988111001

Tembusan:
1. Yth. Rektor Universitas Andalas di Padang
2. Yth. Dekan Fakultas dilingkungan Univ. Andalas
3. Ketua Jurusan/Program Studi dilingkungan FISIP Universitas Andalas
4. Arsip



LAMPIRAN         : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS ANDALAS
NOMOR              :    81     /SP.X/FISIP/2019
TANGGAL          :  03 SEPTEMBER 2019
TENTANG          : DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK MAHASISWA  JURUSAN SOSIOLOGI
                             FAKULTAS ILMU SOSIAL & ILMU POLITIK UNIV. ANDALAS
                             SEMESTER GANJIL DAN GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

No Nama BP No Nama Bp

1 Atikah Angraini 1910811001 10 Edion Texsas 1710811003

2 Putri Rahmadani 1910811002 11 Tiara Afitri Amelia 1710811004

3 Faruq El Pikaso 1910811003 12 Gustini Mardatila 1610812003

4 Kurniatul Aini 1910811004 13 Iqbratul Akbar Asweril 1610813001

5 Mauleni Alghanisa 1810811001 14 Rizka Fadhila 1510811012

6 Dea Aulia 1810811002 15 Amrizal 1510811026

7 Rafika Zuhra 1810811003 16 Wira Fiore Sari 1510812010

8 Hasbi As Shiddiqi 1810811004 17 Fadil Haikal 1510812023

9 Vindy Octafia 1710811001 18 Irwan Firmansyah 1410812003

No Nama BP No Nama Bp

1 Hanifah Hafidzah 1910811008 11 Athiyah Kurnia Sari 1610812004

2 Syofianto Putra Gulo 1910811009 12 Zely Ramawinata 1510811002

3 Alivia Nur Fajri 1810811009 13 Novianda Saputri 1510811020

4 Rani Nabila Rahma 1810811010 14 Rodli Alfarizi 1510811029

5 Tresa Yulia Fitri 1810811011 15 Nur Al A`La Handoko 1510812002

6 Indriani 1810811012 16 M. Trio Saputra 1510812006

7 Felya Jovie Inasya 1710811012 17 Muhammad Irsyad Suardi 1510812018

8 Viona Aulia Parisna 1710811013 18 Yulia Inanda 1510812021

9 Hayana Muslimah 1710811014 19 Rina Wati 1510812028

10 Ahmad Yusuf Tanjung 1610811002 20 Muhamad Farid 1510812031

No Nama BP No Nama Bp

1 Alda Mardi Tiwi 1910811005 11 Putri Mutia Firta 1710811009

2 Siti Salma Zahara 1910811006 12 Elsa Amanda 1710811010

3 Annasaa Regita Putri Andi 1910811007 13 Annisa Rahmah 1710811011

4 Oktavia Nurdianti 1810811005 14 Media Faris 1610811003

5 M. Fedro Syafiola 1810811006 15 Dito Aprinaldi 1610812005

6 Muhammad Rusydi 1810811007 16 Ana Aulia 1610813002

7 Janeri Rismatedi 1810811008 17 Silvia Nova Susila 1510811013

8 Putri Yulianti 1710811006 18 Lusi Andam Suri 1510811027

9 Mela Fitriana 1710811007 19 M Taufiqur Rahman 1410812008

10 Citra Permata Dewi 1710811008 20 Meriya Sundari Hendrik 1410812009

Prof. Dr. Afrizal, MA

Dr. Alfan Miko, M.Si

Drs. Alfitri, M.S



No Nama BP No Nama Bp

1 Yanra Siri 1910811010 11 Ruhilia Bunga Maulidina 1710811015

2 Siska Anggraini 1910811011 12 Ramadini Gusman 1710811016

3 Khusnaini Afif 1910811012 13 Neneng Wahyuni 1710811017

4 Kharisma Winada 1910811013 14 Mutiara Aulia 1710811018

5 Fitri Rizki Amalia 1810811013 15 Winda Septiani 1610811004

6 Annisa Khairoza 1810811014 16 Permata Jali Dimasiosz 1610812006

7 Rahma Pratiwi 1810811015 17 Aurora Rivani 1510811014

8 Gita Chintia Faramita 1810811016 18 Ayunda Andini Anggraeni 1510811028

9 Zahra Aphrodita Marris 1810813014 19 M Rivky Putra P G 1410812006

10 Shelina Fransiosa 1810813015 20 Rahmad Ar Rahman 1310812017

No Nama BP No Nama Bp

1 Deni Orlhando 1910811014 10 Wienatha Kristine Saleleubaja 1810811020

2 Nur Maidah Nasution 1910811015 11 Halimah Tusahada 1710811020

3 Rahmat Zikri Novaldi 1910811016 12 Alimah Wahyu Putri 1710811021

4 Nadiva Febrina Ramalia 1910811017 13 Nesa Salsabila Yuma 1610811005

5 Nova Oktarina 1910811018 14 Gisela Permata Adwina 1610812007

6 Nita Yuliandi 1910811019 15 Tini Alawiyah Siregar 1610813003

7 Sirahmadil Jumpajri 1810811017 16 Fitri Yolanda 1510812011

8 Rima Hasnefita 1810811018 17 Retno Anggraini 1510812024

9 Veby Sans Pratama 1810811019

No Nama BP No Nama Bp

1 Nopi Rahmadani 1910811020 10 Ayuni Mahendra 1710812003

2 Wiwin Fauziah 1910811021 11 Vira Sovita 1710812004

3 Ariva Marshanda Afifah 1910811022 12 Yasni Herti 1710812005

4 Afif An Ummillah 1910811023 13 Fitri Rahmadhani 1710812007

5 Tessa Gusnita 1910811024 14 Dinda Nofri Aziska 1610811006

6 Tania Al Jahwaroh 1810811021 15 Misra Ilmiati Sendi 1610812008

7 Maidani Mubarak 1810811022 16 Bragi Mayusik P 1610813004

8 Annisa Nurlestari 1810811023 17 Akhilul Hasan 1310812005

9 Salma Salsabilla 1810811024 18 Sabila Nurul Izzah 1810813016

No Nama BP No Nama Bp

1 Detria Nora 1910811025 12 Suci Saputri 1710812008

2 Reza Wiriantama 1910811026 13 Haris Dwinas Saputra 1710812009

3 Rani Sandi Syahfitri 1910811027 14 Varel Putra Dinata 1710812010

4 Elvi Rahmawani 1910811028 15 Fegi Hariska 1710812011

5 Kishi Theola Salsabila 1910811029 16 Monika Sintia 1710812012

6 Rafifah Nurhesa 1910811030 17 Duwyna Andiyani 1710812013

7 Riko Primuzidan 1910811031 18 Aulia Wahdi 1710812014

Drs. Ardi Abbas, MT

Aziwarti, SH, M.Hum

Dr. Azwar, M.Si

Dr. Bob Alfiandi, M.Si



8 Muhammad Daud 1810811025 19 Suci Pratiwi 1610811007

9 Ilet Ariasi 1810811026 20 Muhammad Rafii Edria 1610812009

10 Ratika 1810811027 21 Ryan Pratama 1610813005

11 Mirshad Salsabiil 1810812001

No Nama BP No Nama Bp

1 Intan Putri Riswandi 1910811032 8 Fetrims Aperda Fisya 1610811009

2 Ardha 1910811033 9 Meri Sutra 1610812011

3 Rahma Tunisa 1910811034 10 Fitri Yenni 1610813006

4 Rifka Yuke Ginawati 1910812001 11 Miftahul Chairi 1410812028

5 Akel Febri Syafriyandi 1910812002 12 Mega Herzicovella 1410812029

6 Alfin Rahman Nur 1810812002 13 Mega Irma Yeti 1310811002

7 Salsabila Junita 1810812003 14 Ridho Yosyafri 1310811003

No Nama BP No Nama Bp

1 Sonia Marisa 1910812003 13 Murni Hati 1610811010

2 Khairina 1910812004 14 Radianto Gusti Randa 1610812010

3 Shamrotil Fuad 1910812005 15 Bianca Rachel Angella 1610812012

4 Raihan Zardi 1910812006 16 Rani Delya Wanda 1610813007

5 Anggrea Suzana 1910812007 17 Aldo Rido 1510812012

6 Muhammad Ilham Rizalli 1810812004 18 Nurul Aulia 1510812025

7 Hamdi Saputra 1810812005 19 Lasmi Ulandari 1410811010

8 Muhammad Hasbi Hasadiqi 1810812006 20 M Ikhsan 1410812015

9 Rizza Armelvia Sari 1810812007 21 Monalisa Herman 1310811037

10 Muhammad Fakhri Aziz 1710812018 22 Muhammad Izzuddin 1310812001

11 Raihan Prananda 1710815001 23 Andhika Pramana P 1310812002

12 M Fadri Afrianda 1610811008

No Nama BP No Nama Bp

1 Atasya Nurul Zukri 1910812008 11 Tri Ayu Ningrum 1710812021

2 Muhammad Rafly Farhan 1910812009 12 Rany Claudia 1710812022

3 Venny Tri Amelia 1910812010 13 Fetty Tamaria Br. Barimbing 1710812023

4 Rahmat Fajar 1910812011 14 Dwi Suciyati 1610811011

5 Aferta Mahendra 1810812008 15 Kevin Oktaviano 1610812013

6 Febby Fitriani 1810812009 16 Indah Samisah 1510811025

7 Ulfa Dhania Putri 1810812010 17 Rahmat Azizi 1410812011

8 Muhammad Farraz Abyl Utama 1810812011 18 Anjasika Respati J 1410812013

9 Refki Ramadani 1710812019 19 Veby Ariska 1410812014

10 Annisa Ramadhani 1710812020 20 Helmi Arif 1310812008

Prof. Dr. Damsar, MA

Dra. Dwiyanti Hanandini, M.Si

Dr. Elfitra, M.Si



No Nama BP No Nama Bp

1 Fadel Oktaniko 1910812012 11 Fendi Agus Syaputra 1710812024

2 Brian Taruna 1910812013 12 Faisal Abdulah 1710812025

3 Haryo Asyanto 1910812014 13 Lita Apriliyanti 1710812026

4 Alqadrifal Permana 1910812015 14 Sulistyana 1710812027

5 Muhammad Hasbi Arifki 1810812012 15 Aris Sukma Dinata 1610811012

6 Edo Nurhandiyansah 1810812013 16 Assyfa Tsorayya 1610813009

7 Irfan Ramadhan 1810812014 17 Erika Andela Br. Sitepu 1510811010

8 Ahmad Ridwan 1810812015 18 Rahmi Aulia 1510811024

9 Muhammad Ilham Harahap 1810813017 19 Wahyu Kurniawan 1410812025

10 Ade Mulyana 1810813018

No Nama BP No Nama Bp

1 Annisa Rizki Fitriana 1910812016 11 Fauzana Azmin Nahara A. 1810813020

2 Nurul Hafifah 1910812017 12 Noni Julia 1810813021

3 Farid Hakam 1910812018 13 Annisa Ainun Zahara 1810813022

4 Natasya Syarella 1910812019 14 Ridho Wahyudi Putra 1710812028

5 Genorian Prasaja 1910812020 15 Reski Afri Yani Damanik 1710812029

6 Tomi Gunawan 1910812021 16 Yusrianti 1710812030

7 Fikri Amarta 1910812022 17 Devira Sri Malindo 1610811013

8 Indah Fatika Sari 1910812023 18 Hazel Aditya Gifhari 1610812015

9 Suhasnan Habib 1910812024 19 Luthfi Aulia Fitra 1610813010

10 Nadia Febri Andini 1810813019

No Nama BP No Nama Bp

1 Annisa Waydani 1910812025 14 Ranti Juliani 1510811001

2 Reghina Dwi Hernanda 1910812026 15 Afifi Aini 1510811005

3 Robin Madira 1910812027 16 Ade Muhammad Dzaki 1510811015

4 Altonosa Kidin Cahyadi 1910813028 17 Yudriza Sholihin 1510811019

5 Muhammad Fauzi 1810812016 18 Fauzana Amin 1510812001

6 Safar Rais Ardy 1810812017 19 Kurnia Rahmadeka 1510812004

7 Rinda Safitri 1810812018 20 Maulida Rahayu 1510812017

8 Dandi Bahri 1810812019 21 Lidya Febrina 1510812020

9 Kabul Ikram Mahmudi 1710813001 22 Musdanil 1510812032

10 Ariva Khalil Agfess 1710813002 23 Auliya Fikri Umar 1410812016

11 Abdis Sallam Fajri 1710813003 24 Ibnu Abdillah. F 1310811006

12 Ferdie Ferdian 1610812016 25 Rozamiah 1310811007

13 Ghina Reftantia 1610813011 26 Aloisius Pratama S 1310812006

Dr. Jendrius, M.Si

Dr. Indraddin, M.Si

Dra. Fachrina, M.Si



No Nama BP No Nama Bp

1 Dea Natasya Danil 1910812028 11 Fajar Akbar 1710813005

2 Edo Novrianto 1910812029 12 Maulana Ihsan 1710813006

3 Dinda Adelia 1910812030 13 Muhammad Irvan Faisal 1710813007

4 Nadito Giovano 1910812031 14 Albert Erianto 1610811015

5 Rizkia Ramadhani 1910812032 15 Elfira Roza 1610812017

6 Annisa Reinelia Warman 1810812020 16 Muhammad Fathqul Furqani 1610813012

7 Shelly Novriandita 1810812021 17 Erlina Annas 1510811009

8 Evita Nuraisyah 1810812022 18 Azizah 1510812013

9 Muhammad Bulqiyah 1810812023 19 Salma Fitrina 1410811017

10 Muhammad Iqbal Utama 1710813004

No Nama BP No Nama Bp

1 Fajri Rizaldi 1910812033 11 Elsa Herlina Tanjung 1710813011

2 Riska Marlinah 1910812034 12 Febi Nurfatma 1710813012

3 Nisaatul Fitrah 1910812035 13 Nabila Alifia 1610811016

4 Meltazia 1910812036 14 Ilham Sabri 1610812018

5 Windha Ayu Septiana 1810812024 15 Intan Sari Virginia 1610813013

6 Nadia Mulya 1810812025 16 Vanlii Rahmadini 1410812001

7 Halimah Tusyadiyah 1810812026 17 Fenesha Pratiwi 1310811011

8 Ahmad Thahir Syabana 1810812027 18 Resna Turrahmah 1310811012

9 Gener Lukito 1710813008 19 Kurniasih 1310811014

10 Muhammad Fauzi Ryanto 1710813009 20 Mia Daniati 1310811030

No Nama BP No Nama Bp

1 Rifda Hanif Insani 1910812037 9 Anggi Afriliza Putri 1810812030

2 Nurul Sakinah 1910812038 10 Muhammad Fajri Caesar Mansur 1710813013

3 M. Fakhri Ramadhan 1910812039 11 Mohammad Aburizal Mantovani 1710813015

4 Fauzhia Salsabila Kurnia 1910812040 12 Agnes Oktavianizen 1610811017

5 Riki Wiranta 1910812041 13 Wenthi Astari 1610812019

6 Febri Alamsyah 1910812042 14 Andre Gusti Candra 1610813014

7 Yolla Mei Denra 1810812028 15 Rineka Saputri 1510811008

8 Ferdi Oktaviandi 1810812029 16 Fadil Abdurahman 1510812008

No Nama BP No Nama Bp

1 M. Fahrul 1910812043 9 Ulfa Nelan Shafira 1810813023

2 Daffa Arrazak Saputra 1910812044 10 Okta Rama Putri Zule 1810813024

3 Hatta Darmawansyah 1910812045 11 Ismayanti 1710811023

4 Eep Syaifullah 1910812046 12 Robby Firmansyah 1710812001

5 Atika Purna Suri 1810812031 13 Nofriyandri 1710812002

6 Ratih Eka Fahriza 1810812032 14 Masliana Yani Hasibuan 1610811018

7 Rimma Azzura Safira 1810812033 15 Destianti Edsandra 1610812020

Machdaliza Masri, SH, M.Si

Dr. Maihasni, M.Si

Dra. Nini Anggraini, M.Pd

Drs. Rinaldi Eka Putra, M.Si



8 Runni Afifah 1810812034 16 Desrizal Anwar 1610813015

No Nama BP No Nama Bp

1 Widia Wati 1910819001 11 Maha Reni Putri 1610811019

2 Elsiana 1910819002 12 Surya Iflah El Ardhi 1610812021

3 Muhammad Fadel 1910813001 13 Rahmat Akbar 1610813016

4 Fara Manisya 1810812035 14 Rani Cantika Putri 1510811007

5 Muhammad Fachrur Rozi 1810812036 15 Meri Handayani 1510811021

6 Noci Novia 1810812037 16 Balqis Mukhbitah 1510812014

7 Eyga F Shihab 1810812038 17 Ari Tonang 1510812022

8 Dhia Fadhilah 1710813016 18 Olva Yosnita 1410811026

9 Sitra Aferta Yeniza 1710813017 19 Miga Zaki Azkia 1210813020

10 Tryana Utari 1710813018

No Nama BP No Nama Bp

1 Habibullah Husni Nasution 1910813002 12 Reni Anggrayni 1810813002

2 Zasmi Afriani 1910813003 13 Delfiana Fajriati 1810813003

3 Foni Lastri 1910813004 14 Mickhael Zulmi 1810813004

4 Amalia Afandra 1910813005 15 Karina Monica 1810813005

5 Wini Agnia 1910813006 16 Yulia Setiawati Gaurifa 1710819001

6 Ferdion Novit 1910813007 17 Poppy Angraini Putri 1710813019

7 Astri Putri Wildani 1910813008 18 Hidayatul Fitri 1710813021

8 Sona Patricia 1910813020 19 Fernanda Sisca Amelia 1610813017

9 Aditio Sastra Vanny 1910813021 20 Mega Yosepha 1510812026

10 Nurul Azizah 1910813022 21 Puan Istiana 1510812027

11 Nola Wira Anzelina 1810813001

No Nama BP No Nama Bp

1 Mutia Darman 1610812001 11 Dimas Anbiya Qudsy Maarif 1910813015

2 Winda Putri 1610812023 12 Syifa Kamila 1910813016

3 Albertina Saferia Konwau 1610819002 13 Nisa Ananda Pajri 1910813017

4 Rici Tria Viona 1410811023 14 Salli Nuraini 1910813018

5 Nafishah Putri Zahirah 1910813009 15 Dilma Milangi Harpi 1910813019

6 Muhammad Fadlan 1910813010 16 Maghfiratunnisa 1810813006

7 Aqilla Fadia Rahmadhini 1910813011 17 Hamdalla Tosarendyra 1810813007

8 Renhard Rachman 1910813012 18 Faris Aulia Zikri 1810813008

9 Rona Hanifa Antoni 1910813013 19 Aysih Asroqol Maidiyah 1810813009

10 Mufidatunnisa 1910813014 20 Rama Yusuf Dwipa 1810813010

Drs. Yulkardi, M.Si

Zuldesni, S.Sos, MA

Drs. Wahyu Pramono, M.Si



No Nama BP No Nama Bp

1 Nova Erlita Sari 1710811002 11 Ihsan Putra 1910813023

2 Cici Atmayanti 1710812016 12 Aulia Putri 1910813024

3 Febreza Nelli 1610812002 13 Annisa Khairani 1910813025

4 Samaria Sarabeka Dinggon 1610819001 14 Frilya Ayu Lakthi 1910813026

5 Sally Maulina 1510811004 15 Imam Ridho Alfajri 1910813027

6 Mhd Ridho 1510811017 16 Rahma Fitri 1810813011

7 Anggun Fitria Yomi 1510811018 17 Dian Oktarissa Yasty 1810813012

8 Siti Rahmatiwi 1510812003 18 Desy Rizki Fitriani 1810813013

9 Seprima Dita 1510812015 19 Nurpidola 1610813019

10 Alvi Syukra 1510812030

Dekan

Alfan Miko
Nip. 196206211988111001

Zeni Eka Putri, S.Sos, M.Si


	1. SK PA Ganjil Genap  2019.pdf (p.1)
	Lampiran PA Sos.pdf (p.2-8)

